
 
Gdański Jarmark Bożonarodzeniowy – świętujemy zwycięstwo, rozwijamy się, 
wprowadzamy nowości! 

Już 21 listopada rusza Gdański Jarmark Bożonarodzeniowy – wydarzenie, które w ubiegłym 
roku zdobyło tytuł Najlepszego Jarmarku Bożonarodzeniowego w Europie w prestiżowym 
konkursie Best Christmas Markets in Europe! To historyczne zwycięstwo jest powodem do 
dumy i potwierdzeniem, że Gdańsk nieustannie się rozwija, a Jarmark przyciąga coraz 
więcej gości z kraju i zagranicy. 

Nowa odsłona Jarmarku – więcej przestrzeni, więcej atrakcji 

W związku ze zwycięstwem w konkursie Best Christmast Markets in Europe i odpowiedzią na 
rosnące zainteresowanie, tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy rozwija się i obejmie całą ulicę 
Bogusławskiego, która zyskała nową, kontenerową zabudowę z tematycznym nawiązaniem do 
Teatru Szekspirowskiego.  

– Nie tylko po raz pierwszy nasz jarmark tak bardzo się rozrósł, ale przypomnę, że jest także 
najlepszym jarmarkiem bożonarodzeniowym w Europie. Bardzo się z tego cieszymy. Kiedy za 
oknem robi się szybciej ciemno, jeszcze bardziej czekamy na piękne światełka i atmosferę, którą 
tworzymy wspólnie. W piątek 21 listopada, zaczynamy Jarmark, a oficjalne otwarcie odbędzie 
się dzień później popołudniu, uroczystą paradą – mówi Aleksandra Dulkiewicz, Prezydent 
Gdańska. 

- Dzisiaj trudno uwierzyć, ile było kiedyś wątpliwości, czy Jarmark Bożonarodzeniowy przyjmie 
się, czy taka tradycja w ogóle pasuje do Gdańska. A jednak – to my, gdańszczanki i gdańszczanie, 
współtworzymy ten jarmark i jego klimat. W tym roku mamy 222 stoiska, z czego niemal 40 
procent to wystawcy z naszego miasta. W ubiegłym roku odwiedziło nas ponad milion osób, co 
jest ogromnym sukcesem. I choć zapraszam wszystkich do korzystania z atrakcji, smaków i 
świątecznych inspiracji, to proszę także – szanujmy się wzajemnie. Korzystajmy również z 
doskonałej komunikacji miejskiej. Tramwaje będą kursować częściej, szczególnie w weekendy. 
Naprawdę warto z nich skorzystać, by w pełni cieszyć się jarmarkiem, zamiast szukać miejsca 
parkingowego. Do zobaczenia na otwarciu naszego – najlepszego w Europie – jarmarku 
bożonarodzeniowego – dodaje Prezydent Gdańska. 

Nowości 2025 – Zakątek Szekspirowski, kuchnie świata i... kubeczki kaucyjne! 

W tym roku przygotowano kilka nowości. Na przedłużonej ul. Bogusławskiego już pojawiły się 
jarmarkowe kontenery gastronomiczne, a także nowy Zakątek Szekspirowski z balkonem Romea 
i Julii – to ukłon w stronę sąsiadującego Teatru Szekspirowskiego. Tam też znajduje się tradycyjna 
Brama Adwentowa, a nową przestrzeń znalazł Zakątek Świętego Mikołaja. Pojawi się także 
kolejny instaspot – Brama Szekspirowska. Część nowej przestrzeni jarmarkowej zdobi również 
świetlny dach, których w przestrzeni wydarzenia są już cztery. Po raz pierwszy rozświetlony 
zostanie także park przy ul. Zbytki. Jarmark Bożonarodzeniowy wraca po dwóch latach na 
dziedziniec Forum Gdańsk. Tam także znajdzie się świąteczna infrastruktura. 

– Dziękuję przede wszystkim pani prezydent oraz całemu zespołowi, który pracuje nad 
jarmarkiem. W tym roku po raz pierwszy wychodzimy szerzej w stronę sąsiedztwa Śródmieścia, 
także w okolicach ulic Bogusławskiego i Zbytki, a inspiracją do tego była współpraca z Teatrem 
Szekspirowskim. Można powiedzieć, że tworzymy dwa jarmarki w jednym – tradycyjny i bardziej 



 
teatralny. Dużo energii wkładamy w dialog z mieszkańcami, bo choć wprowadzamy pewne 
zamieszanie, to jednocześnie budujemy wspólną, życzliwą atmosferę. Mieszkańcy coraz 
częściej mówią, że lubią jarmark – a to dla nas ważny sygnał, że idziemy w dobrą stronę. 
Marzymy też, by w przyszłości przygotować jarmark miast siostrzanych, podobny do tego, który 
od lat organizuje Norymberga – mówi Andrzej Bojanowski, prezes Międzynarodowych Targów 
Gdańskich, organizatora Jarmarku Bożonarodzeniowego w Gdańsku. 

Na całym Jarmarku będzie można spróbować dań aż z 22 kuchni świata – od tradycyjnej polskiej, 
przez egzotyczną kuchnię Sri Lanki, aż po kanapki ze stekiem Wagyu. Nie zabraknie też 
świątecznych atrakcji dla rodzin: Zakątek Świątecznych Podróży AmberSky, z karuzelami, 
symulatorem lotu saniami św. Mikołaja i nowością – lotem paralotnią VR. 

Do tego odwiedzający mogą liczyć na ponad 100 wydarzeń programowych – od koncertów kolęd, 
przez przedstawienia dla dzieci, po silent disco i potańcówki. Należy szukać ich: na Scenie 
Głównej, w Zbrojowni, Katowni i wspominanej Bramie Adwentowej.  

- Warto dodać, że  62 procent wystawców Jarmarku pochodzi z Pomorza. To buduje tożsamość 
regionalną i pokazuje, że Jarmark jest w dużej mierze naszym regionalnym, pomorskim – mówi 
Adam Gawrylik, członek zarządu województwa pomorskiego. – Chciałem zaprosić na jeszcze 
jedno wydarzenie. Po raz drugi, jako samorząd województwa pomorskiego, wystawiamy pakiet 
stoisk, które kształtują nasz region, budują naszą tożsamość. To produkty regionalne najwyższej 
jakości, często na recepturach tradycyjnych. Zapraszam na Smaki Pomorza, które odbędą się w 
Zbrojowni, między 21 a 23 listopada, od godziny 12:00 do wieczora. 

Ważną tegoroczną zmianą jest wprowadzenie systemu kaucyjnego ze specjalnymi kubeczkami 
regionalnymi z Lubiany. To ekologiczne rozwiązanie pozwoli ograniczyć ilość odpadów i zadbać o 
czystość miasta. Kaucja za kubek wyniesie 30 zł. Będą one dystrybuowane w domkach z 
grzanym winem, natomiast zwrot nastąpi w dwóch specjalnych kontenerach znajdujących się na 
terenie jarmarku. W tym roku system będzie testowany, aby od kolejnych edycji objąć wszystkie 
punkty z grzanymi napojami. 

Komfort i bezpieczeństwo – zmiany w organizacji ruchu i komunikacji 

Aby zapewnić komfort i bezpieczeństwo odwiedzającym, wprowadzono zmiany w organizacji 
ruchu na ul. Bogusławskiego – w weekendy ulica będzie wyłączona z ruchu pojazdów, a okoliczni 
mieszkańcy, który dzięki abonamentom parkowali przy Teatrze Szekspirowskim mogą korzystać z 
bezpłatnych miejsc parkingowych przy ul. Rzeźnickiej – po uprzednim kontakcie z Biurem 
Jarmarku.  

ZTM zwiększy częstotliwość kursowania tramwajów w okresie 6–21 grudnia, by każdy mógł 
wygodnie dotrzeć na Jarmark. Częstotliwość kursowania linii 6 i 10 w soboty i niedziele w godz. 
12-21 zostanie zwiększona do co około 10 minut. 

- Pierwsze zmiany w organizacji ruchu zostały wprowadzone już na czas montażu stoisk. Ulica 
Bogusławskiego jest jednokierunkowa, a Targ Węglowy wyłączony z ruchu. W weekendy 
jarmarkowe nastąpi całkowite zamknięcie ulicy Bogusławskiego, dlatego prosimy kierowców o 
stosowanie się do oznakowania i poleceń osób kierujących ruchem. Spodziewamy się 
zwiększonego ruchu pieszego w Śródmieściu – przejście między Forum Gdańsk a terenem 
jarmarku będzie nadzorowane przez służby ZTM, Policję i Straż Miejską. Na węźle Groddecka, 



 
wzorem ubiegłego roku, ograniczony zostanie lewoskręt z Armii Krajowej w kierunku ul. 3 Maja do 
jednego pasa, a ruchem będą kierować patrole Policji. Zachęcamy do korzystania z 
alternatywnych parkingów w rejonie ul. Okopowej i węzła Piastowskiego, ponieważ parking przy 
Forum Gdańsk szybko się zapełnia. Aktualne informacje będą dostępne na tablicach systemu 
TRISTAR oraz na mobilnych tablicach informacyjnych – mówi Agata Lewandowska, Dyrektor 
Biura Zarządzania Ruchem Drogowym. 

Wspólne świętowanie i pomaganie 

Tradycyjnie, w sercu Targu Węglowego czekać będzie świąteczna atrakcja Grupy GPEC, 
przygotowana we współpracy z Fundacją Hospicyjną i AMBREXPO. Dochód z tej inicjatywy 
wesprze podopiecznych Fundacji Hospicyjnej. Podobnie stanie się w przypadku sprzedaży 
tradycyjnych, kolekcjonerskich kubków jarmarkowych, które w tym roku będą dostępne w aż 
czterech kolorach – część dochodu z ich sprzedaży trafi do Fundacji Hospicyjnej. 

- W Fundacji Hospicyjnej wierzymy, że nasi podopieczni powinni mieć święta przez cały rok – 
dlatego tak ważne jest dla nas każde wsparcie. Cieszę się, że dzięki miastu Gdańsk oraz grupie 
GPEC i AMBEREXPO możemy być częścią jarmarku bożonarodzeniowego. Zaprosimy 
mieszkańców i gości do świątecznych zdjęć, które będą jednocześnie formą wsparcia naszej 
akcji charytatywnej. Będziemy też mieć stoisko z rękodziełem przygotowanym przez naszych 
wolontariuszy, a 12 grudnia zaprosimy na ‘Świąteczny Kocioł’ – muzyczne wydarzenie połączone 
ze zbiórką na rzecz naszych podopiecznych. Zachęcam, aby tę magię świąt przemieniać w magię 
pomagania – mówi Agnieszka Paczkowska, prezeska Fundacji Hospicyjnej.  

Zapraszamy na Ceremonię Otwarcia już w sobotę, 22 listopada o godz. 16:00. Jarmark 
potrwa do 23 grudnia. 

Dziękujemy wszystkim partnerom, sponsorom i przyjaciołom Jarmarku za wsparcie i 
współtworzenie tego wyjątkowego wydarzenia. Razem świętujemy sukces i rozwijamy się dla 
Was! 

Do zobaczenia na Najlepszym Jarmarku Bożonarodzeniowym w Europie! 



 

 


